
 

       

 
 

CITTÀ  DI  MOLFETTA 
       Provincia di Bari 

 
 
 
                                                             Numero Generale   244 
 
 

SETTORE   LAVORI   PUBBLICI 
 
 
 
 
 
 

                 COPIA    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
                                                                      
 
 

Oggetto: Liquidazione consuntivo lavori AQP di € = 8.393.28= IVA inclusa, per 
lavori di anellamento tronco idrico tra via C. Pisacane ang.  Via Apicella, 
piazza Immacolata ang. Vico 2° Crocifisso e via R.Picca ang. Via A. Mario.  

 
 
 
Responsabile del procedimento:  Luigi Cuocci 
  
 
 
ISCRITTA al n°  53 del Registro delle Determinazioni  
 
 
ASSUNTA IN DATA 02 /03/2007 
 
 
 
 

 
 



 
IL DIRIGENTE 

Premesso che : 
 

 Sono pervenute all’Amministrazione Comunale  numerose segnalazioni da parte di cittadini 
residenti lungo le vie C. Pisacane ang. Via Apicella, piazza Immacolata ang. Vico 2° Crocifisso 
e via  R. Picca ang. Via  A. Mario , che lamentavano lo stato di disagio dovuto alla carenza 
idrica nelle proprie abitazioni; 

 
 Da indagini eseguite , si è potuto accertare che i tronchi idrici correnti in prossimità degli 

incroci stradali sopra citati non risultavano tra loro collegati, per migliorare le pressioni idriche 
di esercizio delle reti nelle diverse zone, sarebbe stato opportuno, secondo le indicazioni dei 
tecnici dell’AQP, provvedere all’anellamento delle reti idriche correnti lungo le vie C. Pisacane 
ang. Via Apicella, piazza Immacolata ang. Vico 2° Crocifisso e via R. Picca ang. A. Mario;  

 
 Considerato che si trattava di lavori urgenti, in quanto pregiudicavano seriamente 

l’approvvigionamento idrico agli immobili allacciati a dette reti ;con Ordinanza Sindacale del 
16.12.2005 prot. 64063 si chiedeva all’AQP S.p.A  Compartimento di Trani, di intervenire con 
immediatezza, facendo presente che i lavori sarebbero stati liquidati a consuntivo; 

 
 l’AQP S.p.A di Trani con propria nota del 08.05.2006 pervenuta al protocollo generale del 

Comune in data 12.05.2006 al n. 26424-26423-26422,  ha trasmesso i conti consuntivi relativi ai 
lavori di cui sopra, ammontante a  €  =   8.393,28  IVA inclusa al 10%; 

 
 considerato che si rende necessario versare a saldo l’importo complessivo di €.8.393,28= di cui 

€. 7.630,25 = per lavori ed €. 763,03 = per IVA al 10%; 
 

 Visto il Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il Regolamento Comunale per la disciplina delle procedure di gara e dei contratti, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 199 del 12.05.2001; 

 
 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con DL.vo n. 

267 del 18.08.2000; 
 

 Accertata  la competenza dell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 
T.U.EE.LL. approvato con   DL. gs  267 del 18.08.2000. 

 
DETERMINA 

 
1. Approvare il conto consuntivo lavori dell’AQP – Compartimento di Trani - per i lavori di 

anellamento delle reti idriche correnti lungo le vie C. Pisacane ang. Via Apicella, piazza 
Immacolata ang. Vico 2° Crocifisso e via R. Picca ang. A. Mario;  ammontate a complessive  €. 
8.393,28  IVA inclusa  al 10%; 

 
2. Liquidare all’AQP SpA – Compartimento di Trani – il saldo dei lavori di che trattasi 

ammontante a complessive €. 8.393,28 = di cui €. 7.630,25  per lavori ed €. 763,03 per IVA al 
10% 

 
3. Imputare la spesa prevista di  €.8.393,28 =  al Cap. Peg. N. ___________ epigrafato 

_________________________________________________________ del Bilancio _________. 



 
4. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria Comunale ad emettere  mandato di pagamento di €. 

8.393,28 =  I.V.A. inclusa al  10% in favore dell’ A.Q.P su c/c postale n.212704. 
 
5. Confermare, giusta determinazione dirigenziale del Settore LL.PP. n. 438 del 08.10.2002, 

responsabile del procedimento il geom. Luigi Cuocci , in analogia all’art.7 della legge 
11.02.1994 n.109. 

 
6. Trasmettere la presente determinazione al Responsabile del procedimento,  al Settore LL.PP., al 

Settore Economico-Finanziario, affinchè   provvedano ai conseguenziali adempimenti per 
quanto di rispettiva competenza. 

 
7. La presente determinazione comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente del 

Settore Finanze, ai sensi dell’ art. 151 – comma 4° - del D.L.vo n° 267/2000 e diverrà esecutiva 
contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile  attestante la copertura 
finanziaria. 

 
Tmn/ 
 
 
 
 
         IL COMPILATORE                                                                     IL RESPONSABILE 
         DELLA PROPOSTA                                                                 DEL PROCEDIMENTO 
  
                                           Il Capo Settore LL.PP. 
                                               Ing. V. Balducci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
      f.to     Il Dirigente Settore LL.PP. 

                     (Ing. Vincenzo Balducci) 
                                            

___ _________________ 
  

 
 
 
 
 

P U B BL I C A Z I O N E 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI  
 
DAL ___________________ AL ___________________ 
 
         

IL SEGRETARIO GENERALE 
Molfetta lì 
 

Per l’esecuzione 

Al __________________ 

Al __________________ 

Al __________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


	 
	                 COPIA    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
	IL DIRIGENTE 
	DETERMINA 
	 


